2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2019

	                            №
	16-П

	г. Киров

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.12.2012 № 189/847
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/847 «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством культуры Кировской области государственной функции «Осуществление государственного контроля за соблюдением нормативных правовых актов об архивном деле на территории области,          а также состоянием сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении в архивах организаций города Кирова и области, документов по личному составу в организациях всех форм собственности в интересах общества и граждан» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 и заголовке прилагаемого  Административного регламента исполнения министерством культуры Кировской области государственной функции «Осуществление государственного контроля за соблюдением нормативных правовых актов об архивном деле на территории области, а также состоянием сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении в архивах организаций города Кирова и области, документов по личному составу в организациях всех форм собственности      в интересах общества и граждан» слова «исполнения министерством культуры Кировской области государственной функции «Осуществление государственного контроля» заменить словами «осуществления министерством культуры Кировской области государственного контроля».
1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте осуществления министерством культуры Кировской области государственного контроля  за соблюдением нормативных правовых актов об архивном деле на территории области, а также состоянием сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся             на временном хранении в архивах организаций города Кирова и области, документов по личному составу в организациях всех форм собственности      в интересах общества и граждан, согласно приложению.
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить                        на заместителя Председателя Правительства области Плитко А.Г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев